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Kommunfullmäktige 2020-10-22 
 

 
Ärende 13: Svar på Interpellation från Stina Isaksson (SD) 
 
Svar på interpellation: Handlingsplan rörande barn som riskerar att utsättas för 
hedersbrott eller tvångsgifte, samt barnäktenskap.  

 

1) Har Hylte kommun i dagsläget någon handlingsplan för barn som riskerar att 
utsättas för hedersbrott eller tvångsgifte?  

Svar: Det finns sedan 2019 en regional handbok för våld i nära relationer som är 
framtagen av Länsstyrelsen i Halland, Region Halland, de halländska kommunerna, 
Kvinnojouren i Falkenberg, Polisen, Kriminalvården samt Åklagarmyndigheten. 
Handboken syftar till att kunskapen kring våld i nära relationer och att fler 
våldsutsatta, våldsutövare och barn som lever med våld i sin vardag ska kunna 
identifieras och erbjudas hjälp.  

Hylte kommun har sedan 2017 en handlingsplan för att motverka våld i nära 
relationer. Under 2021 kommer handlingsplanen att revideras och då kommer även 
arbetet mot hedersbrott och tvångsgifte att tydligare ingå i planen.  

2) Har Hylte kommun någon koll på om det finns några, samt hur många 
barnäktenskap och vilka det rör sig om i kommunen?  

Svar: Nej, Hylte kommun har inte kännedom om några barnäktenskap i kommunen.  

3) Vilka åtgärder har Hylte kommun vidtagit för att kartlägga och följa upp antalet 
barnäktenskap i kommunen, och hur hjälper man dessa barn att komma ur den 
situationen och vilket stöd ges de här barnen efteråt?  

Svar: Eftersom kommunen inte har kännedom några aktuella fall har det inte heller 
gjorts någon kartläggning.  

Om ett ärende kommer till kommunens kännedom hanteras det ärendet med stöd av 
LVU (med särskilda bestämmelser om vård av unga). Ärenden av den här arten 
hanteras likadant om andra akuta ärenden, som misshandel eller sexuella övergrepp. 
Nämnden kan fatta beslut om ommedelbart omhändertagande och att hemlighålla 
vistelseort.  

Den 1 juli 2020 infördes nya regler om utreseförbud och tillfälligt utreseförbud i LVU. 
Om det finns en påtaglig risk för att någon som är under 18 år förs utomlands eller 
lämnar Sverige i syfte att ingå äktenskap eller en äktenskapsliknande förbindelse eller 
könsstympas, ska han eller hon förbjudas att lämna Sverige.  

/ Ronny Löfquist (S) 
Kommunstyrelsens ordförande 


